1.50% 7.59% 7.86% -6.36% 9.75% 9.75%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）

-3.85% 5.09% 5.37% -9.22% 8.46% 8.46%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
0.27 0.28 0.28 -3.57% 0.29 0.29

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年

末增减（％）
2008 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
1.041 1.024 1.027 1.36% 0.926 0.926

按照中国证监会《公开发行证券公司信息编报披露规则第 9号》（2010 年修订）的要求计算的利润

表附表

   单位：人民币元

每股收益 报告期利润 加权平均净资产收益

率% 基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净

利润
1.50% 0.0155 0.0155

扣除非经常性损益后归属于

公司普通股股东的净利润
-3.85% -0.0399 -0.0399

Annual Report 2010   -6-

公司近三年净利润及扣除非经常性损益的净利润（单位：万元）

-4,000.00

-2,000.00

0.00

2,000.00

4,000.00

6,000.00

8,000.00

2008年度 2009年度 2010年度

归属于上市公司股东的净利润 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

Annual Report 2010   -7-

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动及有限售条件股份情况

1、股本变动情况(截止 2010 年 12 月 31 日)
报告期内，股本未发生变动。   单位：股

本报告期变动前

(2009 年 12 月 31 日)
本报告期变动增减(+，-)

本报告期变动后

（2010 年 12 月 31 日）

数量(股)
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他

（股改解禁）
小计 数量(股)

比例

(%)

一、有限售条件股份 168,332,910 24.94  168,332,910 24.94

1、国家持股

2、国有法人持股 14,800,000 2.19  14,800,000 2.19

3、其他内资持股 153,532,910 22.75  153,532,910 22.75

 其中：境内法人持股 153,532,910 22.75  153,532,910 22.75

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 506,514,030 75.06  506,514,030 75.06

1、人民币普通股 506,514,030 75.06  506,514,030 75.06

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 674,846,940 100  674,846,940 100

2、报告期限售股份变动情况表
报告期内，限售股份未发生变动。   单位：股

股东名称 年初限售股

数
本年解除限

售股数

本年增

加限售

股数
年末限售股数

限售

原因 解除限售日期

北京鹏泰投资有限公

司
153,532,910 0 0 153,532,910 注 1

北京实创高科技发展

总公司
  5,000,000 0 0   5,000,000 注 2

中关村高科技产业促

进中心
  5,000,000 0 0   5,000,000 注 2

北大方正集团有限公

司
  3,000,000 0 0   3,000,000 注 2

武汉国信房地产发展

有限公司
  1,800,000 0 0   1,800,000 注 2

合计 168,332,910 0 0 168,332,910
注 1：2009 年 1 月 9日，北京鹏泰投资有限公司所持公司股份中占总股本的 10%可申请上市交易；2010 年 1 月 9

日，北京鹏泰投资有限公司所持公司剩余有限售条件股份可申请上市交易。截止年报披露日，北京鹏泰投资有限公司还没